АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От      21.02.2025 г.   №71

      с. Петропавловка

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

 В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и методикой расчета максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденной приказом министерства образования Воронежской области от 21.01.2025г №36, администрация  Петропавловского муниципального района постановляет:
1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных   образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в размере 1 560 рублей в месяц.
2. Утвердить сумму муниципальной составляющей стоимости одного дето-дня в размере 71 рублей.
3.Постановление администрации Петропавловского муниципального района от 12.12.2023 г. № 427 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования»  признать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом  печатном издании «Петропавловский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 января 2025 года.
6.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

муниципального района

Л.Л. Нестеренко
                                                                              Приложение

                                            к постановлению администрации

                                            Петропавловского  муниципального района

                                            от       21.02.2025 года №71
Расчет  максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и  уходу за детьми в  муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования.
        Максимальный размер родительской платы (Pпиу) рассчитывается последующей формуле:
                                       Рпиу = (Nпп+Npr )х р х k

где:

Nпп-  норматив затрат на приобретение продуктов питания.

Норматив затрат на приобретение продуктов питания, рассчитывается  по формуле:

                                          Nпп  = ∑(V хS) х k

где:

V- cуточный объем потребления продукта в рационе детей

S – средняя рыночная   стоимость  продуктов питания

k- коэффициент, учитывающий режим пребывания воспитанника.

Nпп  = ∑(V хS) х k
Nпп  = 229,6 х 0,75 = 172,20
Nпр- норматив затрат на осуществление прочих расходов, связанных с приобретение расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены устанавливается в натуральном размере и рассчитывается по следующей формуле:

Nпр  = ∑(W хC), где

W – норма расхода материалов хозяйственно- бытового назначения

C – средняя рыночная стоимость

Nпр  = 19,28
P - среднемесячное количество дней работы образовательной организации, реализующей программу дошкольного образования;

k- коэффициент учитывающий долю средств родительской платы
                                       Рпиу = (172,20+23,29) х 21 х 0,38
                                      Pпиу=1560

PAGE